

Số : /KH -MNLK

Lưu Kiếm, ngày tháng năm 2022

## KẾ HOẠCH TUYỂN SINH NĂM HỌC 2022 – 2023

Căn cứ thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Điều lệ Trường mầm non;

Căn cứ Công văn số 17 /CV-GDDT ngày 22/3/2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2022-2023;

Căn cứ Công văn số 2062/SGDDĐT- VP-KTKĐ ngày 11/06/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về việc hướng dẫn triển khai Hệ thống tuyển sinh đầu cấp ngành Giáo dục và Đào tạo thành phố năm học 2022-2023;

Căn cứ công văn số /QĐ-UBND ngày của UBND huyện Thủy Nguyên “ *Quyết định về việc giao chỉ tiêu tuyển sinh lớp đầu cấp các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở trên địa bàn huyện Thủy Nguyên năm học 2022 – 2023*”;

Căn cứ công văn số /QĐ-UBND ngày của UBND huyện Thủy Nguyên “ *Quyết định về việc thành lập Hội đồng tuyển sinh vào các lớp đầu cấp các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở trên địa bàn huyện Thủy Nguyên năm học 2022 – 2023*”;

Căn cứ vào số liệu điều tra phổ cập trẻ em trong độ tuổi của địa phương, tình hình cơ sở vật chất và đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường;

Trường mầm non Lưu Kiếm xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2022 - 2023 như sau:

### **I.MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

#### **1.Mục đích**

- Huy động 100/% trẻ 5 tuổi ( sinh năm 2017) và trẻ trong độ tuổi mầm non ra lớp nhằm thực hiện tốt công tác phổ cập giáo dục Mầm non cho trẻ 5 tuổi trên địa bàn xã.

- Thực hiện nghiêm túc quy định về: Thời gian tuyển sinh, hồ sơ tuyển sinh, độ tuổi tuyển sinh.

- Đảm bảo tuyển sinh số trẻ/ lớp theo đúng quy định của điều lệ trường mầm non và theo quyết định giao chỉ tiêu năm học 2022-2023 của UBND huyện Thủy Nguyên.

#### **2. Yêu cầu**

- Đảm bảo tính công khai, minh bạch, công bằng về xếp lớp chỉ tiêu tuyển sinh.

- Nâng cao ý thức trách nhiệm, phát huy vai trò giám sát của cha mẹ học sinh trong quá trình tuyển sinh, tạo điều kiện cho con em đến trường, đảm bảo quyền học tập của trẻ em.

## II. NỘI DUNG

### 1. Đối tượng và điều kiện tuyển sinh

- Đối tượng:

+ Trẻ nhà trẻ từ 18-24 tháng và từ 24-36 tháng tuổi trở lên

( sinh năm 2020, 06/2021 )

+ Trẻ mẫu giáo 3-4 tuổi ( sinh năm 2019)

+ Trẻ mẫu giáo 4-5 tuổi ( Sinh năm 2018)

+ Trẻ mẫu giáo 5-6 tuổi ( sinh năm 2017)

- Điều kiện: Có hộ khẩu thường trú hoặc tạm trú tại xã Lưu Kiếm

### 2. Chỉ tiêu

STT	Độ tuổi	Số cháu phổ cập	Chỉ tiêu tuyển sinh năm học 2022 - 2023		Số trẻ đang học tại trường	Số trẻ tuyển mới	Ghi chú
			Số lớp	Số trẻ			
1	Nhà trẻ	371	6	178	47	131	
2	MG 3 tuổi	193	6	193	117	76	
3	MG 4 tuổi	228	7	228	215	13	
4	MG 5 tuổi	213	6	213	210	3	
<b>Tổng số</b>		<b>1.005</b>	<b>25</b>	<b>812</b>	<b>589</b>	<b>223</b>	

### 3. Thời gian tuyển sinh: Tiếp nhận hồ sơ tuyển sinh: 02 hình thức

Tuyển sinh trực tuyến	Tuyển sinh trực tiếp
Từ ngày 15/7/2022 đến 15/8/2022 Phụ huynh đăng ký trực tuyến truy cập vào địa chỉ: <a href="http://tsdc.haiphong.edu.vn/">http://tsdc.haiphong.edu.vn/</a>	Từ ngày 15/7/2022 đến 15/8/2022 Nhà trường nhận hồ sơ đối với phụ huynh đã đăng ký trực tuyến và tiếp nhận hồ sơ đối với phụ huynh đăng ký trực tiếp

- Từ 15/8/2022 đến ngày 20/8/2022: Công khai danh sách tuyển sinh và dự kiến xếp lớp học sinh của các khối lớp năm học 2022- 2023.

**4. Địa điểm tuyển sinh:** Tại khu I ( Trúc Động) - Trường mầm non Lưu Kiếm

### 5. Quy định về hồ sơ của trẻ:

- Đơn xin học ( Theo mẫu )

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ

- Bản Phô tô sổ hộ khẩu

- Bản phô tô Thẻ BHYT

**6. Lệ phí tuyển sinh:** Không thu lệ phí tuyển sinh

### **III. Tổ chức thực hiện**

#### **1. Phân công nhiệm vụ**

##### **a. Ban giám hiệu**

- Xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2022-2023.

- Lập Tờ trình, danh sách đề nghị UBND huyện Thủy Nguyên ra Quyết định giao chỉ tiêu tuyển sinh năm học 2022-2023, Thành lập Hội đồng tuyển sinh của trường.

- Phân công nhiệm vụ cụ thể tới các thành viên trong Hội đồng tuyển sinh.

- Thông báo kế hoạch, chỉ tiêu tuyển sinh năm học 2022-2023.

- Phối hợp với Ban văn hóa xã thực hiện tốt công tác tuyên truyền tới phụ huynh về công tác tuyển sinh.

##### **b) Hội đồng tuyển sinh**

- Có trách nhiệm thực hiện nghiêm túc các quy định về công tác tuyển sinh đảm bảo khách quan, công bằng, tuyển đúng chỉ tiêu được giao năm học 2022-2023.

- Phân công trách nhiệm cho từng bộ phận và các thành viên có liên quan làm tốt công tác tuyên truyền, vận động tạo điều kiện thuận lợi để cha mẹ học sinh đăng ký tuyển sinh theo quy định:

<b>Khối tuổi</b>	<b>Cán bộ phụ trách</b>	<b>Chức vụ</b>	<b>Điện thoại</b>
<b>Nhà trẻ</b>	Nguyễn Thị Hằng	Phó HT	0906085930
	Phạm Thị Hòa	Giáo viên	0336762084
	Cù Thị Thùy	Giáo viên	0349717121
<b>MG 3-4 tuổi</b>	Bùi Thị Nga	Phó HT	0374341568
	Lê Thị Phương	Giáo viên	0328798996
	Cù Thị Thanh Thủy	Nhân viên	0388325699
<b>MG 4-5 tuổi và MG 5-6 tuổi</b>	Lê Thị Hằng	Giáo viên	0773672236
	Hoàng Thị Hằng	Giáo viên	0967375623

- Các thành viên trong Hội đồng tuyển sinh có trách nhiệm hỗ trợ hướng dẫn phụ huynh đăng ký tuyển sinh trực tuyến và tiếp nhận hồ sơ phụ huynh đăng ký tuyển sinh trực tiếp.

- Khi tiếp nhận hồ sơ, cán bộ tuyển sinh phải kiểm tra sự trùng khớp các thông tin của học sinh: họ tên, ngày sinh, nơi sinh... đối chiếu thông tin chính xác của bản sao giấy khai sinh, hộ khẩu và các hồ sơ khác nếu có.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2022-2023 của trường mầm non Lưu Kiếm đề nghị Hội đồng tuyển sinh triển khai nghiêm túc theo kế hoạch.

#### **Nơi nhận:**

- PGD&ĐT;
- UBND xã;
- Thành viên HĐTS;
- Lưu VT./

**T/M BAN GIÁM HIỆU**

**Lê Thị Vân**

